## Informationsblatt nach Art. 13 der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO)

Die DS-GVO bildet die gesetzliche Grundlage für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten. Diese stärkt die Rechte der betroffenen Bürgerinnen und Bürger.

Die Wahrung der Transparenz bei der Datenverarbeitung ist für die Stadt Salzkotten von besonderer Bedeutung. Hiermit kommen wir Ihrem Informationsanspruch nach und teilen Ihnen folgendes mit:

Verantwortliche/r: Stadt Salzkotten

Der Bürgermeister Marktstraße 8 33154 Salzkotten

Telefon: 05258 507-0 Telefax: 05258 507-27

Datenschutzbeauftragte/r: Datenschutzbeauftragte der Stadt Salzkotten beim

Kommunalen Rechenzentrum Minden-Ravensberg/Lippe

Bismarckstr. 23 32657 Lemgo Tel.: 05261 252-0

Fax.: 05261 525-200

E-Mail: datenschutzbeauftragte@krz.de

Zweck und Notwendigkeit: Die Stadtbibliothek Salzkotten als Amt der Stadt Salzkotten

verarbeitet personenbezogene Daten zum Zweck der

Abwicklung der Ausleihe und Rückgabe von Medien sowie für die Kontaktaufnahme (z.B. um Sie ggf. zu informieren, wenn ein

vorgemerktes Medium zur Verfügung steht).

Die im Anmeldeformular abgefragten Daten werden für die Zwecke der Bibliothek (Ausleihe, Rückgabe, Mahnungen, ggfs. Information über Vormerkungen sowie ggfs. Informationen über auslaufende Leihfristen) verwendet. Hierbei wird zwischen zwingend anzugebenden Daten unterschieden. Ohne die zwingend anzugebenden Daten (Name, Vorname, Adresse, Geburtsdatum; falls der/die Anmeldende minderjährig ist:

Name, Vorname, Adresse, Geburtsdatum des/der

Erziehungsberechtigten) kann kein

Benutzerverhältnis eingegangen werden.

Das Geburtsdatum des/der Anmeldenden wird erhoben, um sicherzustellen, dass der/die Anmeldende volljährig ist, bzw. um bei Minderjährigkeit etwaige Vorkehrungen zu treffen sowie aus organisatorischen Gründen.

Die Abfrage der Telefon- und E-Maildaten erfolgt, um bei Vormerkungen, Leihfristen und Mahnungen unmittelbar durch die Stadtbibliothek Salzkotten kontaktiert zu werden.

Sämtliche bereitgestellte Daten werden elektronisch

gespeichert.

Rechtsgrundlage: Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf Grundlage einer

Einwilligung gem. Art. 6 Abs. 1a DS-GVO

Empfänger/Kategorie von Empfängern: Zur Zahlungsabwicklung werden Ihre Daten im erforderlichen

Umfang an die zuständige Abteilung im Amt für Finanzen der Stadt Salzkotten weitergegeben.

Übermittlung an die Drittland/ Internationale Organisation: Eine Übermittlung der verarbeiteten Daten ist nicht

vorgesehen.

Speicherdauer bzw. –kriterien: Ihre Daten, die Sie im Rahmen der Nutzung Ihrer Kontaktdaten

bereitgestellt haben, werden unter Berücksichtigung gesetzlicher Aufbewahrungsfristen gelöscht, sobald das Nutzungsverhältnis beendet und Sie gegenüber der Stadtbibliothek Ihr Recht auf Löschung geltend machen. Das Medien- und Gebührenkonto muss zum Zeitpunkt der

Löschung ausgeglichen sein. Mehrjährig inaktive

Nutzerdaten werden in regelmäßigen Abständen gelöscht.

Betroffenenrechte: Auskunftsrecht (Art. 15)

Recht auf Berichtigung (Art. 16) Recht auf Löschung (Art 17)

Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18)

Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20)

Widerspruchsrecht (Art. 21)

Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde (Art. 77)

Widerruf: Sie können eine bereits erteilte Einwilligung jederzeit

widerrufen. Dazu reicht eine formlose Mitteilung an uns. Die

Rechtmäßigkeit der bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung bleibt vom Widerruf unberührt.

Profiling: Ein Profiling ist seitens der Stadt Salzkotten findet nicht statt.